
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Gobierno FederalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicio
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de

la Hacienda
Pública/Patrimonio

Total

31,997,906,757 31,997,906,757Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

6,140,663,767 6,140,663,767Aportaciones

20,358,096,007 20,358,096,007Donaciones de Capital

5,499,146,983 5,499,146,983Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-4,195,902,366,669 -346,164,692,415 -4,542,067,059,084Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-346,164,692,415 -346,164,692,415Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-4,432,666,610,682 -4,432,666,610,682Resultados de Ejercicios Anteriores

305,039,184,628 305,039,184,628Revalúos

0 0Reservas

-68,274,940,615 -68,274,940,615Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

122,640 122,640Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

122,640 122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

31,997,906,757 -4,195,902,366,669 -346,164,692,415 122,640 -4,510,069,029,687Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

742,803,357 742,803,357Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

331,347,148 331,347,148Aportaciones

403,852,860 403,852,860Donaciones de Capital

7,603,349 7,603,349Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-263,988,472,271 -486,741,496,814 -750,729,969,085Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-809,338,825,259 -809,338,825,259Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-263,988,472,271 346,164,692,415 82,176,220,144Resultados de Ejercicios Anteriores

52,089,918,715 52,089,918,715Revalúos

0 0Reservas

-75,657,282,685 -75,657,282,685Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-122,640 -122,640Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

-122,640 -122,640Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

32,740,710,114 -4,459,890,838,940 -832,906,189,229 0 -5,260,056,318,055Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020
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